Feria secūda pentecostes

patria dicit. q̄ ibi est summū bonū. summa felicitas. summa iocunditas. vera libertas. perfecta charitas. eterna securitas. ⁊ secunda eternitas. versus. **Et ibi pax. pietas. bonitas. lux. ritus. honestas. Gaudiū. leticia. dulcedo. vita perennis.** hec **Bern.** Ecce q̄ in celi p̄ria nō est mors sed vita p̄petua. **Sz** quia homo peccauit alit̄ nisi christ̄ moreret̄ redimī nō potuit. **Sicut** dicit **Anf.** in lib. **Cur** de? homo super illud. **Si** nō potest transire calix nisi bibam illum. **Nō** inquit potuit transire calicem nisi biberet. non quia mortē vitare nequiuert. sed quia aliter mūdus saluari nō posset. **Cum** autem christ̄ in celesti patria p̄ homine mori nō potuit. idō extra eam p̄ paternā dilectionē ⁊ et suū infinitū amorem delatus fuit in hunc mūdum vt satisfaceret moriendo. idō dicit **beat. Bern.** vbi supra. **Filius** cū esset in sinu patris a regalibus sedib? p̄ anima hominis descendit vt eam a potestate diaboli liberaret ⁊ de h̄ dicunt verba hec euāgelij. **Sic** de? dilexit mundum. in quib? duo tangunt. p̄mo dilectio paternalis. ibi. sic de? dilexit mundū. secūdo misio filialis. ibi. vt filiū suum vnigenitum daret.

Circa quod nota q̄ omnipotens de? suam dilectionē ad nos ostendit in multis. **Primo** quidem in hoc q̄ p̄uenit tarditatē nostre beniuolentie. **Juxta** illud. **J. Joh.** iij. in hoc apparuit charitas dei in nobis qm̄ filiū suum vnigenitum misit deus in mundū. vt viuamus p̄ ipm̄. **In** hoc est charitas nō quasi nos dileximus deus. sed quoniā ip̄e prior dilexit nos. ⁊ misit filiū suum p̄ peccationē p̄ peccatis. **Et** quia ip̄e prior dilexit. dicit **Bern.** q̄ dulcis de? ē primus in accessu ⁊ vltim? in recessu. **Et** idō conueniēter cor humanū exigit sibi dari. **Juxta** illud **Prover.** xxiij. **Prebe** fili mi cor tuū mihi. **Sicut** em̄ ip̄e prim? est in accessu p̄ueniēdo voluntatē vt ad deū cōuertat̄ ⁊ vltimus in recessu. **Quia** prim? natura ⁊ causalitate homo recedit a deo p̄ peccatū ⁊ deus eū reliquit subtrahendo gratiā. **Ita** cor humanū primuz est inter p̄tes corp̄is quod viuificat ⁊ vltimū qd̄ morit̄. **In** cui? figura dicit̄ **Exod.** xiiij. **Sanctifica** mihi om̄ne primogenitū. id ē. cor humanū quod inē mēbra humana p̄mogenitū dicitur. **Et** hoc ē qd̄ p̄cipit̄ **Matth.** xxiij. **Diliges** dominū deū tuū ex toto corde tuo. **Et** dicit̄ notāter **Prover.** xxiij. **fili** mi p̄be mihi cor tuum. **Vbi** nota q̄ deus exigit sibi cor humanū dari tripliciter. **Primo** vult q̄ p̄beas sibi cor tuū liberaliter q̄ nō mutues nec q̄ vendas. quia hoc nō liberaliter esset. **Illi** em̄ sibi mutuāt q̄ sibi seruiūt p̄ tempali p̄speritate cōsequēda. ⁊ quando eis subtrahit̄ p̄speritas subtrahūt cor suū. **Sicut** ille de quo **Dauid** in ps̄. xlvij. **Confitebit̄** tibi cū bene feceris ei. **Illi** aut̄ ven-

dunt qui diligunt eum p̄ mercede. qui t̄m de deo cogitant quātū tam de bñficijs ab ip̄o se p̄cepisse cognoscūt. **Primi** em̄ mutuāt sibi specie futuri cōmodi. **Secūdi** aut̄ vendūt p̄ mercede accepta. **De** quibus dicit̄ **Esā.** xxix. **ips** iste ore suo ⁊ labijs suis glorificat me. cor autē eorum longe est a me. **Sz** illi cor suum donant deo qui merā dei bonitatē ⁊ beneficia spiritualia cogitantes. necnō ⁊ amore patrie celestis cor suū custodiūt. ⁊ regendū in manib? dei ponunt. ⁊ illud exigit sibi dari dicēs. **p̄be** fili mi mihi cor tuum. quasi di. **Fili** mi p̄ creationem p̄be p̄ donationē. cor: p̄ dilectionē. tuū per cōpassionē. mihi p̄ deuotionem. **Secundo** vult deus: vt des sibi cor tuum integraliter. **Juxta** illud prius allegatū. **Diliges** dñm deū tuum ex toto corde tuo. ⁊ ex tota anima tua. ⁊c. **Est** em̄ deus sicut homo zelotipus qui nō dimittit vxori sue alios diligere. **Juxta** illud **Exod.** xxxij. **Noli** adorare deū alienum. **dominus** em̄ zelotes nomen ei?. dñs em̄ emulatoz. **Nec** mirū si cor requirit. quia ille solus nos redemit. **Quis** generosa cū diu volauerit se fatigando ⁊ p̄daz ceperit. merito cor p̄de sue requirit. christ̄ em̄ generosus ille falco p̄ te p̄da sua capiēda volauit de celo in vterū virginis. de virginis vtero in patibulum. de patibulo ad infernū. de inferno ad mundū. de mūdō ad celū. ⁊ ideo merito vendicat sibi cor tuū. **Parare** ergo debem? ei cor nostrum sicut aui p̄dali paraf cor p̄de sue. **Primo** extrahit̄ lauaf. cōprimif. ⁊ in p̄tes dilcindif. **Sic** moraliter extrahit̄ cor nostrū p̄ peccatorū oculorum recordationē. **Juxta** illud **Ps̄.** lxx. **Esfundite** corā illo corda vestra. **Lauaf** p̄ lachrymarū supinfusionē. **Hiere.** iij. **Laua** a malicia cor tuū vt salua fias. **Cōprimaf** p̄ contritionem. quia cor contritū ⁊ humiliatū de? non despiciet. **Et** sanguis. id ē. peccatū exp̄maf p̄ cōfessionē. fac vt de corde tuo exeat cogitationes male scz furta ⁊ adulteria ⁊ alia que narrant̄ a saluatore. **Matth.** xv. ⁊ tandē discindaf p̄ penosam satisfactionē. ⁊ tunc debet sibi dari p̄ deuotionem. **Sicut** ip̄e dñs petit **Joh.** ij. **Cōuertimini** ad me in toto corde vestro. **Tertio** vult de? vt des sibi cor tuū p̄petualit̄. **Solent** em̄ hoies quādo volunt simpliciter ⁊ p̄petue aliquid dare alicui facere sibi cartam bene scriptā ⁊ postea illā signant sigillo. ⁊ tandem ponunt eā in possessionē. ⁊ tenet. ⁊ tūc de dñio suo perpetuo est securus. **Sic** ⁊ nos facimus deo cartam de corde nostro scribēdo in illa mandata ac p̄cepta sua. **Juxta** illud **Prou.** vij. **Scribe** illam videlicet legem in tabul? cordis tui. et iterum sicut canif. **Audi** israel p̄cepta dñi ⁊ ea in corde tuo quasi i libro scribe. **Et** postea signef sigillo humanitatis scz xpi

quod sculptum fuit in multis locis et in istis in passione hoc applicem? p deuota contemplatio nem meti nostre memoria illi? passiois. et hoc deuote commemorado. **Juxta illud Cantl. viij. Donec me sicut signaculum sup cor tuu. et tunc pone in scrinio. id e. in mete vt p gratiam illic habitare dignet. Sicut optauit Apostol? ad Ephes. iij. Det vobis de? fm diuitias glorie sue virtute corroborari p spiritum in interiori homine christu inhabitare p fidem in cordib? vestris. Secundo ostendit nobis de? suam dilectionem in hoc q abluit feditate ingratis conscientie. oleuit em peccatu originale et actuale. Originale deleuit peccatu p pprii sanguinis effusionem. Sed delet peccatu actuale p sacramentalem penitentie lotionem. et hoc e qd nobis commemorat **Joh. Apocal. j. Dilxit nos et lauit nos in sanguine suo. Sanguis enim significat amorem. et ideo sanguinee complexionis sunt naturaliter amatiui et iuuenes sunt magis amatiui q senes ppter sanguinis effusionem ampliore. Narrat **Hiero. contra Iovinianu. lib. j. allegans xenofontez hic scripsisse de infantia cyri maioris. Scribit em **Hiero. xenofon. occiso meridato viro que ptheat vxor miro dilexerat collocasse se iuxta corp? laceru et cofosio pectore sanguine suum mariti vulnerib? in fuisse. Isto modo moralit? anie deuote sponses fideles christi videat contemplantando maritu suu occisum no casualiter. sed p eorum amore defunctu sponte. collocet ergo se iuxta corpus laceru crucifixi. et illud tam voluntate q intellectu quasi duob? brachijs amplectent. Confo diant pectus suu gladio doloris. cotritionis. et copassionis vt inde sanguis amoris erupat. et in vulnera saluatoris irrumpat. vt dicit **Pol. lec. clxxxiiij. Hic incidit questio cu dicit aplos. Sine sanguinis effusione no fit remissio peccatoru. ad **Heb. ix. Et quia christ? ex vera dilectione sanguine suu totale effudit. et quare tunc peccatu originale in posteris no fuit remissus. Et sic etiam querit **Archidiacon? in rosario super decretu. Quare venia pstita. Ade et Que de peccato remansit originale in poster? ex quo damnant eternaliter pena dani. Et respodet q ex peccato prioru parentu fuit caro corrupta et illa carnis corruptione transmiserunt in posteros et quotidie transmittunt patres i filios vt. j. q. liij. Jam itaq. Unde cu originale nascit et trahit ex comunione anime ad carne corruptam cu illa corruptio sublata no fuerit nec originale. Tertio deus ostendit ad nos sua dilectionem in hoc q superat quantitate nre sufficientie. plura em tribuit q pfecte intelligere vel desiderare sciamus nec sufficim? suu amorem recopescere. ppter qd apostol? vocat charitate ei? nimia dicens. ppter nimia charita/**************

tem suam qua dilexit nos. Sicut em dicit **Crisp. de reparatione lapsi nemo amicoru carnalium etiam si sit in hoc supra modu insaniens ita exardescere potest in amore dilecte sue sicut de? et fundit in amore animaru nostraru. Est nota? **F** diuin q quatuor defect? in dilectione hoim contingit repire a quib? amor diuin? totaliter est alien?. Sunt em aliqui q licet amant no tamen reamant amatores. sicut sunt ingrati. **E**contra diligit illos deus qui ipm amant. **Juxta illud **Proverb. viij. Ego diligetes me diligo. S**unt aliqui qui diligunt. sed ppter ppria vtilitate indigent em bnficijs amicor. et si no indigerent eos no amarent. de quoru amicitia dicit **Ben. in quadam epla. negociatio est amicitia q ad comodu attendit. Et fm **Aristi. viij. ethic. Cum sit amicitia ppter vtile ppter delectabile propter honestu. Diligentes ppter vtile sunt minimi amici inter omes. hoc etiam plangit **Quidius lib. ij. de ponto. Si tibi turpe quide sed si modo vera fatemur. vulg? amicitias vtile pbat. Per oppositu aut deus non diligit nos ppter sua vtilitate. q nris bonis no idiget. te/ste dauid in **Ps. xv. Honoru meoru no indiges. sed diligit nos ad fructu nostru. Juxta illud ad **Ephes. j. Gratificauit nos. id e. gratos nos sibi fecit in suo filio. Jux illud **Osee. xiiij. Sanabo cotritiones eoru diligam eos spontanee. Tertio sunt qui diligunt homines. sed no nisi in prosperitate et felicitate. et de quolibet illorum verificat illud **Boetij. ij. de consolatio. Que amicu felicitas inimicu infortuniu facit vno dixit quida. Exemplo didici q prosperitate amici. res amplectant no nos. sed nra sequuntur. Et alius dixit. no sunt psonae sed prosperitatis amici. quos fortuna tenet dulcis adusa fugat. p oppositu deus e qui maxime diligit. tunc quando homo a mudo deserit. et a malis hominibus agitatur. Quia dicit **Ps. ix. Cum ipso sum in tribulatione. Ideo consulit hoc **Aug? cuiuslibet homini vt deus amicu p alijs diligat dicens. Elige illu amicu pre omib? amicis tuis qui cu omnia subtracta fuerint. tibi soli fide seruabit in die sepulture tue. cu amici tui recedent a te ille no reliquit te. sed tuebit te a rugientib? pparatis ad esca et pducit ad ignota regione atq; ad plateas celestis hierusalē. vbi collocabit te cu angelis an facie sue maiestatis. vbi e cum felicitate. supereminēs gloria. abundas leticia. et omnia bona. Quarto in mundanis amicis inuenit defect?. quia multi diligunt viuete sed mortuu odiunt et psequunt. cuiusmodi sunt filij vxor seruus et executor. cu em fuerit defunctus tunc illi qui cu de bonis suis iuuare deberent. spoliant et depdant et sibi appropriant que quid possunt. **Un metrica dicit. Post mortis morsum vertit dilectio dorsum. Finita vita si************************

Feria tertia pentecostes

nit et amor ita. Ideo mortui cōquerunt pnci-
Spaliter de tribus. Primo de malis executoribus
quorum quidam legata diminuunt et defalcant. quidam
diferunt et plangunt. quidam totaliter auferunt et
vobis suis appropriant et permittunt miseros
spūs eiulare et clamare in purgatorio. duz
ipsi tripudant et cantant in cōsolatio. ecce qualis
dilectio ipsorum ad mortuos. ideo possunt dice-
re illud **Esa. xxviii.** Posuimus mendacium spem
nostram. Similiter illud **Thren. iij.** Perijt spes
inea et finis mea. Secundo cōquerunt de pueris
sacerdotibus. qui defuncti nocent tripliciter. pri-
mo eos defraudant debitis orationibus. secundo
abutuntur eorum legatis et oblationibus. tertio ma-
le viuendo faciunt se indignos dei et sanctorum ex-
auditionibus. **Joh. ix.** Scimus quoniam deus pecca-
tores non exaudit. sed si quis dei cultor est et eius
voluntatem facit hunc exaudit. unde isti possunt
dicere **Esa. xx.** Heccine erat spes nostra ad quos
confugimus in auxilium ut liberaret. quasi diceret
sed non liberat. Tertio querunt de ingratibus
heredibus qui eorum bona per labores et tedia qua-
sita iam occupant in iocunditate. filiis fratribus
uxoribus filiabus consanguineis et extraneis as-
signatis qui omnes illos obliuioni tradiderunt.
ac si eorum bona nunquam vidissent quorum aliqua bo-
na parentum expendunt in luxurijs. aliqui ea
mutuant per usum. Sed de vitioribus et de minimis
dant forte vnum frustum vix nigri panis ad ma-
gis semel in hebdomada. Aliqui sunt pessimi
qui nec eos habent in memoria. vnde de defunctis
sic dolentibus deceptis exponi potest illud **Zach.
ix.** Volebas nimis acharon quoniam confusa est
spes eius. Acharon interpretatur tribulatio spi-
ritus. et significat spiritus in purgatorio existens
et quorum spes quam habuerunt de amicis confu-
sa est. Sed per oppositum deus facit quod satis diligit
viatores dum viuunt. sed longe amplius post mor-
tem **Joh. xiiij.** Cum dilexisset suos querant in
mundo. in finem. id est. in perpetuum dilexit eos.
Hiere. xxxij. In charitate perpetua dilexi te. Et
ideo ut inquit psalmus xxxix. Beatus vir cuius est no-
men domini spes eius et non respexit in vanitates
et insanas falsas. Et iterum **Eccli. xxxij.** Beatus
vir qui non sperauit in thesauris pecunie vide-
licet quos per manus amicorum relinquere post
mortem dispendiosos. sed sperauit in deum qui eum
in tribulatione liberauit et non dereliquit. Quar-
to ostendit deus dilectionem suam in hoc quod nobis
temporarij voluptatem plurime affluentie. vnde **ij.
Thessal. ij.** Dilexit nos et dedit consolationem
eternam. quod et quanta sit sancti exprimere nuntium et
non possunt. **Aug.** de moribus ecclesie. Quanta in-
quit est pulchritudo iusticie. tanta est iocunditas
leticie et lucis. hoc est imutabilis veritas et sa-
pientie ut etiam si non liceret in ea manere am-
plius quam vnum diem hora. propter hoc solum innumera

biles anni huius vite pleni delictis et circumfluen-
tia bonorum temporalium recte meritoque contemnerent.
Et **Crisostomus** de reparatione lapsi. Et continue in-
quit oportet tormentum proferre si ipsam gehennam
pro tempore tolerare pro eo ut christum possemus vide-
re in gloria venientem numero sanctorum sociari
nonne erat dignum pati omne quod est triste modum. ut ta-
nti boni tanteque glorie principes haberemur. quod dicitur.
sic. Ad quam gloriam perducatur.

Feria tertia pentecostes. Sermo primus.

Spiritus tuus bonus
nunc deducet me in terram rectam. **Ps.
cxliij.** Plurimi in speculo natu. lib. viij. c. v. Si ele-
phas hominem errantem sibi obuium viderit in soli-
tudine. primum ne ipsum terreat aliquantulum de via
se subtrahit et tunc gradum figit et paulatim ipsum
precedens viam ei ostendit. et si draco ei occurrerit pro
homine defendendo cum eo pugnat et viriliter se oppo-
nit. et hoc potissimum debet facere quoniam habet iuuenes
timet enim quod homo querat fetus suos. et ideo se de ho-
mine primo expedire considerat. ut sic securus possit
filios suos et eo cauti custodire. Moraliter
per elephantem quod est animal magni intelligentiam
quod est magnus in dignitate. quod dicit **Innocentius** tertius
de maio. et obedientia. ad constantinum imperatorem
c. Solite. Quarta in se solus et luna tanta in se po-
tiffices et reges differencia cognoscat. vbi dicit
glossa. Cum terra sit septies maior luna. sol autem oc-
cies maior terra. restat ut pontificalis dignitas
quadragesies septies sit maior regali dignita-
te. In qua gloria laurientij notatur maiestas platorum
Isti enim plati si viderint errare homines in solitu-
dine huius mundi. debent eos benigna monitione
precedere. et in viam rectam reuocare. vel eis viam
vitae ostendere. Quia dicit **Innocentius** deus. di. lxxxij.
c. error. Error cui non resistit approbat. et veri-
tas cum minime defensam opprimat. Sed spiritualiter
per elephantem subaudi spiritum sanctum propter proprietates
eius. Est enim elephas animal valde benignum
quod caret felle ut dicit **Aristoteles**. ita spiritus sanctus esse
benignus. **Sapientia** s. Spiritus sapientie benignus est. Na-
licet in principio nobis cum quodam terrore appareat
tamen statim post vltimum in eodem momento nobis suam
presentiam spiritu benignitatis atque lenitatis contempe-
rat. Sic figuratum est **hester. xv.** Quia hester cum
cta ingressa per ordinem hostia vbi ille sedebat in
solio regni indurum vestibus regis auro fulgens
eratque terribilis aspectu. cumque eleuasset rex faci-
em et ardentibus oculis furorē pectoris indicasset.
regina huius videns corruit in pallore colore mu-
tato lassum super ancillam caput inclinavit. Con-
uertitque deus spiritum regis in mansuetudinem et festi-
nas exiliuit de solio et sustentas eam vlnis suis blande
diebat ei. Tunc illa ait. vidi te domine quasi angelus
dei et conturbatum est cor meum pro timore glorie tue.
ac rex consolabatur eam. Per reginam hanc potest intelligi